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Tilsynsrapport for miljø- og affaldstilsyn på BMS A/S

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø var den 12. juni 2025 på miljø- 
og affaldstilsyn på BMS A/S beliggende på Industriholmen 71, 2650 
Hvidovre. 

Tilstede ved tilsynet var Kenneth Nielsen fra virksomheden samt Freja 
Søndergaard Lauritsen og Lone Jensen fra Hvidovre Kommune. Tilsynet var 
varslet som beskrevet i retssikkerhedsloven1.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen2. 

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret 
med listepunkt ”H51 Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 
3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, 
herunder endestation (for mere end én linie), terminaler og remiser for 
busser. Redningsstationer”.

Tilsynet var både et basistilsyn og et affaldstilsyn, og der blev ført tilsyn med 
de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved 
tilsynet. Dele af matriklen er dog kortlagt som V1 med kortlægnings nr. 167-
02004. 

Indskærpelser og bemærkninger 
Tilsynet gav ikke anledning til indskærpelser eller bemærkninger. 

Virksomheden er en kranvirksomhed, der har ca. 150 enheder i alt, herunder 
kraner, mobilkraner og personbiler. Virksomheden udfører al service på 
enhederne, herunder vask og reparation (slibe og svejsearbejde). Dog ikke 
dækskifte. Virksomheden har eget tankanlæg.

1 Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og 
oplysningspligter
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 
miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1519 af 29. juni 2021
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Virksomheden udlejer desuden køreplader. Ved modtagelse bliver pladerne 
rengjort for jord. 

Værksted og vaskehal brændte i 2022 og er under genopførelse. Der er pt. 
ingen værkstedsaktiviteter. Der er indrettet en midlertidig vaskemulighed i 
hallen.

Hvidovre Kommune er påbegyndt et udkast til tilslutningstilladelse. Udkastet 
omfatter afledning af spildevand fra hal med særskilt vaskehal og værksted 
samt påfyldningsplads hos BMS A/S. Det blev på tilsynet aftalt, at kommunen 
tager initiativ til at færdiggøre tilslutningstilladelsen. 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes efter 
det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 
sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober.

Mulighed for bemærkninger inden offentliggørelse 
Denne tilsynsrapport skal, jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 
offentliggøres på www.dma.mst.dk. Inden offentliggørelsen har I mulighed for 
at komme med bemærkninger til oplysningerne. 

Eventuelle bemærkninger skal være kommunen i hænde senest den 8. 
september 2025. Medmindre der er bemærkninger, der giver anledning til 
ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Klagevejledning 
Kommunens afgørelser meddelt i dette brev er indskærpelser af allerede 
gældende lovgivning og kan således ikke påklages til anden administrativ 
myndighed. Et eventuelt søgsmål til prøvelse af de enkelte afgørelser skal 
ifølge miljøbeskyttelsesloven4 være anlagt senest 6 måneder fra dags dato.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan jeg kontaktes på mail 
dtj@hvidovre.dk eller telefon 22 56 07 26.

Med venlig hilsen

Lone Jensen
Miljømedarbejder

3 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.
4 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1193 af 11. oktober 2024.
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